
Mariánské Radčice
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Litvínov GPS souřadnice: 50.574036N, 13.664986E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 1 248 ha

Počet obyvatel: 462 PSČ: 435 32

Adresa URL: www.marianskeradcice.cz/

O obci
Obec se nachází 6 km jihovýchodně od obce Litvínova. Součástí obce je i území bývalých Libkovic, což
je zatím poslední obec, která byla v tomto regionu zlikvidovaná v souvislosti s povrchovou těžbou hnědého
uhlí.

Historie obce
Podle archeologických výzkumů bylo území obce osídleno primitivní zemědělskou kulturou již v mladší
době kamenné. Název vsi se odvozuje od jména náčelnického rodu vesnice - Radkových, kteří zde
sídlili 11. století.

Okolí a příroda
V okolí můžete navštívit nedaleké město Litvínov nebo Most.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště. Dále bychom v obci
našli knihovnu, kostel a hřbitov. V obci Mariánské Radčice má ordinaci jeden praktický lékař a jeden
zubař.

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklotrasa, která se v obci dělí na dvě další.

Památky a zajímavosti
Místní Kostel Panny Marie Bolestné byl vystavěn v barokním slohu v letech 1698-1718 (podle jiných zdrojů
1692-1703) staviteli J. B. Matheyem a Octaviem Broggiem. Obnoven byl v roce 1880, kdy získal novou výzdobu a
oltář.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 2564 východně z obce Litvínov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8430/marianske-radcice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:52:06


